ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
5 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30.01.2025								              № 1/3

[bookmark: _GoBack]                                                        п. Чернушка

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления»

Руководствуясь статьей 3 Закона  Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области", Чернушская сельская Дума РЕШИЛА:
       1.Внести изменение в «Положение об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления – главы Чернушского сельского поселения», утвержденного решением Чернушской сельской Думы от 19.12.2023г № 8/4 следующие изменения:
       1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 читать «Размер должностного оклада главы сельского поселения определяется в соответствии с нормативным правовым актом Кировской области в зависимости от численности населения, проживающего на территории Чернушского сельского поселения, и составляет 13469 рублей.
       2. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Чернушского сельского поселения в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
       3.  Решение вступает в силу с 01.01.2025 года.

Председатель сельской  Думы	                        О.М. Стяжкина

Врио главы администрации
Чернушского сельского поселения 			    С.Т.Перминова
[bookmark: P48][bookmark: _Hlk94102336]